Проект вносят

депутаты Ярославской
областной Думы

Ярославская областная Дума

седьмого созыва
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        от                                                                                                       №

г. Ярославль

Об обращении Ярославской областной

Думы в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

о необходимости внесения изменений в статью 19
Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного
дыма и последствий потребления табака» в части
установления запрета торговли сосательными
и жевательными никотиносодержащими смесями
Ярославская областная Дума

П О С Т А Н О В И Л А:
1. Принять обращение Ярославской областной Думы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации о необходимости внесения изменений в статью 19 Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» в части установления запрета торговли сосательными и жевательными никотиносодержащими смесями (прилагается).
2. Направить настоящее Постановление и указанное обращение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.
3. Обратиться к законодательным (представительным) органам государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой поддержать указанное обращение.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Ярославской областной Думы                                                А.Д. Константинов